



	
	


	
	

	Stránka:Matej Anastasia Simacek Svetla minulosti.pdf/90

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
— 73 —




se jednoho, a za chvíliti řeknou: Šťouchni také zde do toho! Či na toho si netroufáš? Pěkná _ důslednost! A již tu teče nekalý pramínek podezření, proč onde toho jsi odsoudil, řekl mu .pravdu do očí, kdežtols jiného nechal běžet. To jsou ta úskalí,'pro než ztrácí každý chuť dělat mravokárce a kryje se za takové neslané, nemastné: ,prosím vás, jiní nejsou lepší! Nutno na lidi pohlížet, jací jsou a ne, jakýmiby býti měli. Tout 'comprendre est tout pardonnerf - A ostatně, není v tom práve také jistý názor, systém, filosofie? Ano, ale taková nejpohodlnější, hodící se*tak pro ty, kdo chtějí lavírovat, plout po větrech, stakovou strak'atinou všech barev na vlajce nebo bez vlajky vůbec…«

_ »Kdož jest. z vás bez hříchu, nejprv hoď kamenemh *padla mu v tyto úvahy náhle slova Kristova. xŽeno, kde jsou ti, kteří na tebe 2alovali? … 'Aniz já tebe odsuzujilc vyplynula jim v zápětí slova další.

› … …Ano, ale Kristus i dodal: ,Jdi a nehřeš více!“

§tanovisko docela jasné. Neodsoudil, ale také neomlouval. Napomenul! A Neodsuzovat, ale stanovisko projevit! Shovívavost, ano, ale ne pokrytectví, neurčitost! A hlavní: Sám být' číst! Nevytýk'at, ne planout rozhořčením a muset mlčky. schlíple odejít, když ozve se: kdo z vás je bez hříchu…! Jsem bez hříchu já? … Proč odsuzuji? …
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Matej_Anastasia_Simacek_Svetla_minulosti.pdf/90&oldid=256732“


		Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 10. 2020 v 21:16.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






